

عنوان مقاله:

نقش واسطه ای ویژگی های شخصیتی در ارتباط بین ابعاد سرشت و منش با صفات وسواسی مبتنی بر وجدانی بودن و نوروزگرایی زنان جوان

محل انتشار:

فصلنامه خانواده و بهداشت، دوره 12، شماره 5 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

باران اسدی - - دانشجوی دکترای روانشناسی عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد زرنده، زرنده، ایران.

مسعود باقری - (نویسنده مسئول) دانشیار، گروه روانشناسی، دانشگاه شهید باهنر کرمان، کرمان، ایران.

حسن محمدطهرانی - نویسنده مسئول، استادیار، گروه روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد زرنده، زرنده، ایران

خلاصه مقاله:

چکیده مقدمه: با توجه به افزایش میزان مشکلات رفتاری در بین نوجوانان دختر، آگاهی از وضعیت این رفتارها در دانشجویان و شناسایی عواملی که با این رفتارها ارتباط دارند، می تواند به مسئولان دانشگاه ها در برنامه ریزی حوزه های رفتارهای نوجوانان دختر کمک شایانی نماید. هدف از پژوهش حاضر بررسی نقش واسطه ای ویژگی های شخصیتی در ارتباط بین ابعاد سرشت و منش با صفات وسواسی وجدانی بودن و نوروزگرایی نوجوانان دختر بود. مواد و روش ها: پژوهش حاضر از لحاظ هدف جزء پژوهش های کاربردی و از لحاظ روش از نوع مطالعات همبستگی و تحلیل مسیر است. جامعه آماری مورد مطالعه این پژوهش شامل کلیه نوجوانان دختر دانشگاه های آزاد و شهید باهنر مقطع کارشناسی شهر کرمان در سال تحصیلی ۹۹-۹۸ بودند. حجم نمونه براساس تعداد متغیرهای مشاهده در مدل؛ ۳۰۸ نفر در نظر گرفته شد که بصورت خوشه ای انتخاب گردیدند. ابزار پژوهش پرسشنامه سرشت و منش Kuningger و همکاران (۱۹۹۴)، پرسش نامه پنج عاملی شخصیت Kerry و (۱۹۸۵) Costa) و پرسشنامه وسواس Samuel و همکاران (۲۰۱۲) بودند. تحلیل داده ها از طریق تحلیل مسیر در نرم افزار ایموس و spss-۲۴ انجام شد. یافته ها: نتایج نشان داد ویژگی های شخصیتی با ابعاد سرشت و منش و صفات وسواسی وجدانی بودن و نوروزگرایی رابطه معنادار داشت. همچنین شاخص های برازش مدل در تحلیل مسیر نشان داد مدلی نهایی اصلاح شده برازش مطلوب دارد ($>0.01/P$). نتیجه گیری: براساس یافته های پژوهش می توان ویژگی های شخصیتی روان رنجوری، وجدانی بودن و بازبودن به تجربه نقش مهمی در ارتباط بین ابعاد سرشت و منش با وسواس وجدانی بودن و نوروزگرایی دارند. واژه های کلیدی: سرشت و منش، شخصیت، وسواس، وجدانی بودن، نوروزگرایی

کلمات کلیدی:

واژه های کلیدی: سرشت و منش، شخصیت، وسواس، وجدانی بودن، نوروزگرایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1627050>

